
事 務 連 絡 

令和５年６月２７日 

 

会 員 各 位 

 

（一社）福井県トラック協会 

 

令和５年度 道路利用者からの道路整備促進に係る 

要望事項の調整について（受付） 
 

平素は、当協会の業務運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、道路利用者からの道路整備促進に係る要望事項として、全国道路利用者

会議が、全日本トラック協会、日本バス協会、全国ハイヤー・タクシー連合会

を通じて、「トラック事業者等からみた渋滞箇所」、「ＳＡ・ＰＡや道の駅の駐車

場拡張要望箇所」、「バス停上屋等の改善要望箇所」をとりまとめており、福井

県においても近畿地区道路利用者会議の要望書に一覧表を添付し、国会議員や

国土交通省をはじめ関係機関に要望活動を行っているところです。 

つきましては、関係機関との調整をするにあたり、事業者が要望する道路等

の整備箇所について、募集をいたしますので、要望のある事業者は下記の要領

により、提出をお願いいたします。 

 

記 

 
１ 【別紙一覧】渋滞箇所・駐車場拡張等のリストをご確認の上、一覧に

ない箇所で、要望がある場合には、下記に路線名（交差点名称も必ず

記入）・休憩施設等の名称をご記入ください。 

 

２ 提出締切  令和５年７月１０日 

 

  ３ 提出方法  FAX にて福ト協へご返送ください。FAX：0776-34-2136 

 

 

事業者名：                （担当者）： 

 

 要望する 路線名（交差点名も必ず明記）・休憩施設等 

要望①  

要望②  

要望③  
 

担当：中塲                      


